LII.

Mt. 8, 23. Et adscendente eo in navicula secuti sunt eum¹⁵ discipuli eius.

24. Et ecce motus magnus factus est in mari, ita ut navicula operiretur fluctibus.

Mc. 4, 38. Ipse vero erat in puppi super cervical dormiens.

Mt. 8, 25. Et accesserunt et suscitaverunt eum dicentes:²⁵ domine, salva nos, quia perimus!

26. Et dicit eis: quid timidi estis modicae fidei?

Tunc surgens imperavit vento³⁰ et mari (Mc. 4, 39.) et dixit: tace et obmutesce! (Mt. 8, 26.) Et facta est tranquillitas magna.

27. Porro homines mirati sunt dicentes ad invicem: quis³⁵ aut qualis est hic, (L. 8, 25.) quia et ventis imperat et mari, et oboediunt ei?

52, 1. Imo stigantemo in skef folgetun imo sine iungiron.

2. Inti mihhil giruornessi uuard tho in themo seuue, só thaz thaz skef uuard bithekit²⁰ mit then undon.

3. Her thó uuas in themo skefe ubar houbitphuliuui slafenti.

4. Sie giengun tho zuo inti uuahtun inan sus quedante: truhtin, heili unsih, uuanta uuir furuuerden!

5. Tho quad hér ín: ziu birut ir forhtale luciles gilouben?

6. Tho her arstantenti² gibót uuinte inti seuue inti quad: suige inti árstumme! Uuard tho gitan mihhil stilnessi.

7. Thie man tho vvuntrotun sus quedante untar zuisgen: uuer odo vvuolih ist ther thie³ uuinton gibiutit inti seuue, inti sie horent imo?

LIII.

Mt. 8, 28. Et cum venisset⁴⁰ trans fretum in regione Gera-

53, 1. Mit thiu her quam ubar thén⁴ giozon in lantscaf

¹ totun corr. in o
⁴ then rs

² arstantenti re

³ thie re in er

senorum, (87) (L. 8, 26.) quae¹²⁸ Gerasenorum,¹ (87) thi u thar ist
est contra Galileam, uidar Galileam,

27. Et cum egressus esset ad terram, (Mt. 8, 28.) occur-
rerunt ei duo habentes demo-⁵ ziene habente diuuala fón
nia de monumentis et exeun- grebirun² úzgangante, thrato
tes, sævi nimis, ita ut nemo grimme, só thaz thar nioman
posset transire per viam illam. mohta faran thuruh then uuég.

L. 8, 27. Unus enim habe-
bat demonia iam temporibus¹⁰ uala giu managa zíti, inti mit
multis, et vestimento non in- giuatu ni giuataíta síh noh
duebatur neque in domo ma- in huse ni giuoneta, ouh in
nebat, sed in monumentis, grebirun,²

Mc. 5, 3. Et neque catenis
iam quisquam eum poterat¹⁵ in einig mán gibintan, uuanta
ligare; 4. quoniam sepe com- her ofto mit fuozthruhín inti
pedibus et catenis vinctus mit ketinun gibuntan zibrah
disrupisset¹ catenas et compe- thie ketinun inti thio fuoz-
des comminisset, et nemo thruhi giminnirota, inti nioman
poterat eum domare, mohta ín gizemen.²⁰

5. Et semper nocte ac die
in montibus erat clamans et tages in bergun⁴ uuas ruofenti
concidens se lapidibus. inti hío síh mit steinun.⁵

6. Videns autem Ihesum a
longe occurrit et adoravit eum²⁵ 7. et clamans voce magna di-
cit: (Mt. 8, 29.) quid nobis et
tibi, Ihesu fili dei (Mc. 5, 7.) hileru stemnu quad: uuaz ist
altissimi? (Mt. 8, 29.) Venisti uns inti thir, Heilant, sún
ante tempus torquere nos. 30 ér ziti unsih zi uuizinonne.

Mc. 5, 8. Dicebat enim illi
Ihesus: exi, spiritus immunde! 7. Tho quad imo ther hei-
(L. 8, 30.) dic quod tibi no- lant: úzgang, thú unsuboro
men est. At ille dixit: legio, geist! quid uuelih namo thir
quia intraverunt demonia multa³⁵ sí. Hér quad thó: menigi,
in eum. uuanta manage diuuala gien-
gun in inan.

Et rogabant eum² (88) (Mc.
5, 10.) ne expelleret eos extra 8. Inti batun ín⁶ (88) thaz
regionem (L. 8, 31.) et ne her sie ni tribi uzan thero lant-
skefi, inti thaz her ín ni gi-

¹ compedibus — |; et — disrupisset zrs G

² illum F

¹ mit gerasenorum schließt Quaternio vj

² grebirun corr. in o

³ ketinun corr. in o

⁴ bergun corr. in o

⁵ steinun corr. in o

⁶ inan | ne

imperaret illis ut in abyssum¹²⁹ buti thaz sie in abgrunti
irent. fuerin.

Mt. 8, 30. Erat autem non longe ab illis grex porcorum multorum pascens. 31. Demones autem rogabant eum dicentes: si eicis nos, mitte nos in gregem porcorum. 32. Et ait illis: ite.

At illi exeuntes abierunt in¹⁰ porcōs, (*Mc.* 5, 13.) et magno impetu grex precipitatus est in mare ad duo milia, et suffocati sunt in mare.

14. Qui autem pascebant eos fugerunt et nuntiaverunt in civitate et in agros (*Mt.* 8, 33.) omnia.

34. Et ecce tota civitas exiit²⁰ obviam Ihesu et viso eo (*L.* 8, 35.) et hominem sedentem a quo demonia exierant vestitum ac sana mente ad pedes eius, et timuerunt (*Mt.* 8, 34.) et ro-²⁵gabant ut transiret a finibus eorum.

Mc. 5, 18. Cumque ascenderet navem, (*L.* 8, 38.) rogabat eum vir a quo demonia³⁰ exierant, ut cum eo esset; (*Mc.* 5, 19.) et non ammisit eum, sed ait illi:

Vade in domum tuam ad tuos (*L.* 8, 39.) et narra quanta³⁵ tibi dominus (*Mc.* 5, 19.) fecerit et misertus est tui. 20. Et abiit praedicans in Decapolim, quanta illi fecisset Ihesus, et omnes mirabantur.

Mt. 9, 1. (89) Et ascendens in navicula transfretavit et venit in civitatem suam.

9. Uuas thar nalles fér fon in cutti suino managero ezenti. Thie diuuala batun in sus quedante: oba thú unsih úzuuerphes, senti unsih in thaz cutti thero suino. Tho quad hér in: faret.

10. Sie tho úzgangante fuerun in thiu suin, inti mit mihhilu ungireshu thaz cutti uuas biskrenkit in then seo, zua thúsunta, inti uuarun bithemphit¹⁵ in then seo.